
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО» 
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Чапаева, 53, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО -  Югра 
р/с 40703810667233000233 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 047102651,

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001 
Тел/факс: (34678) 2-02-38, e-mail: sol-ds@oktregion.ru

пгт. Октябрьское

О проведении «Дня открытых дверей» 
в МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»

С целью исполнении нормативно-правовых актов регламентирующих 
образовательную деятельность дошкольного образования, в соответствии с планом 
мероприятий годового плана образовательной деятельности МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» 
на 2018-2019 учебный год и с целью информирования родителей о ходе и содержании 
образовательной деятельности, демонстрации образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 20.04.2019 года в МБДОУ ДСОВ «Солнышко» день открытых дверей для 
родителей всех возрастных групп на тему «Дом с окнами в детство!».

2. Назначить ответственным за проведение дня открытых дверей Мальгину Оксану 
Анатольевну, заместителя заведующего по BMP.

3. Утвердить план мероприятий дня открытых дверей для родителей. (Приложение1)
4. Подготовить и предоставить на согласование конспекты мероприятий ко дню 

открытых дверей в срок до 15.04.2019 года - ответственные воспитатели всех 
возрастных групп, специалисты учреждения.

5. Назначить ответственным за организацию безопасности во время проведения 
мероприятий Постникову Н.Д.

6. Ответственному за безопасность:
-  провести осмотр, зданий и сооружений;
-  провести проверку эвакуационных путей;

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по BMP 
Мальгину Оксану Анатольевну.

ПРИКАЗ

«08» апреля 2019 года № 58 - од

Заведующий МБДОУ 
«ДСОВ «Солнышко»

mailto:sol-ds@oktregion.ru


Приложение 1

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ДНЯ ОТКРЫТЫХ ДВЕРЕЙ ТЕМА: 

«ДОМ С ОКНАМИ В ДЕТСТВО!»

Название мероприятия Дата и время Место проведения Ответственный
18.04.2018 г.

ПОД «Речевое развитие» 
ДОД «Тестопластика»

18.04.2019 в 9.45
18.04.2019 b  15.30

2 младшая Подвальных О.Н 
Магомедова Д.Н.

НОД «Математическое и 
сенсорное развитие»
НОД «Интегрированное 
занятие по познавательному 
развитию»
ДОД «Речевичок»

18.04.2019 в 9.20

18.04.2019 в 9.50

18.04.2019 b  15.30

Средняя группа 
№1

Комиссарова Е.А. 

Белых О.Н.

Исламова А.И.
НОД «Интегрированное 
занятие по математике»» 
ДОД «Изотворчество»

18.04.2019 в 9.20 

18.04.2019в 15.30

Средняя группа 
№2 

2 корпус

Бучинская В.П. 

Михальченко А.Г.
НОД «Интегрированное 
занятие по речевому 
развитию»
ДОД «Психогимнастика»

18.04.2019 в 9.20 

18.04.2019в 15.30

Старшая группа Постникова А.С. 

Васильева Л.Н.
НОД «Интегрированное 
занятие по математическому 
и сенсорному развитию»

18.04.2019 в 9.20 Подготовительная 
группа № 1

Полищук Т. И

НОД «Математическое и 
сенсорное развитие» 
ДОД «В мире красок»

18.04.2019 в 9.20 

18.04.2019в 15.30

Подготовительная 
группа № 2

Китова С.В. 

Смагина А.А.
19.04.2018 г.

Фестиваль «Солнечные 
лучики»

19.04.2019 b  17.15. Актовый зал Муз. руководители: 
Калачёва И.Я. 
Латышева-Алиева 
Н.Б.

20.04.2018 г.
Игровая развлекательная 
программа «Дом с окнами в 
детство»

20.04.2019 b  10.00 МБДОУ Мальгина О.А.

Подготовить и предоставить на согласование конспекты мероприятий ко дню открытых
дверей в срок до 15.04.2019 года


